

Socialnämndens arbetsutskott (SNAU)

Mötesdatum  
2024-08-29

§130

**Motion – avskaffa kravet på ekologisk mat i kommunens verksamheter (SN 2024/067)****Beslut**

Socialnämndens arbetsutskott föreslår socialnämnden att förvaltningens synpunkter godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen.

**Sammanfattning**

Fullmäktigeledamöterna Klas Gustavsson (EMP) och Lennart Karlsson (EMP) har lämnat in en motion daterad 2024-02-29 med förslag:

att Vaggeryds kommun avskaffar kravet på ekologisk mat inom de kommunala verksamheterna.

Kommunledningskontoret har skickat förslaget på remiss till socialnämnden och svar önskas senast 2024-10-02.

Fullmäktigeledamöterna Klas Gustavsson (EMP) och Lennart Karlsson (EMP) framför att ”kravet på ekologisk mat inom de kommunala verksamheterna är idag ett problem på grund av de stora prisökningarna. Kostcheferna har kompetensen att köpa in råvaror som är nyttiga, säkra, välsmakande och prisvärda utan några krav på ekologiskt”.

Förutsättningarna att uppfylla kommunens miljömål för ekologiska råvaror har förändrats. Pandemin och den höga inflationstakten medför att kostnaderna har överstigit de ekonomiska möjligheterna med att förbättra det ekologiska resultatet. Att öka andelen ekologiskt är ett mått för att uppnå miljömål. Förvaltningens kostchef jobbar kontinuerligt med flera olika alternativ för att hålla nere höga kostnader för ekologiska råvaror. Det kan det emellanåt vara mer försvarbart att beakta lokal och närproducerat. Ekologiska råvaror är inte alltid producerade i landet och kan transporteras långa sträckor. Därmed bör miljömålet, om det är möjligt, förändras för att också inkludera dessa mått.

**Expedieras till**

Kommunstyrelsen

**Beslutsunderlag**

- Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-08-20
- Remiss Motion - avskaffa kravet på ekologisk mat i kommunens verksamheter (1/3)



Socialnämndens arbetsutskott (SNAU)

Mötesdatum  
2024-08-29

- Motion - avskaffa kravet på ekologisk mat i kommunens verksamheter

Paragrafen är justerad